
1SADA PRO KOTVENÍ KOMÍNOVÉHO UKONČENÍ

SADA PRO KOTVENÍ  
KOMÍNOVÉHO UKONČENÍ

MONTÁŽNÍ NÁVOD

Určeno pro kotvení: krycích desek s přívodem vzduchu a stříšek*

1 kg sypké zálivkové směsi
4 ks nerezových šroubů (průměr 8 mm) s mirelonovou záslepkou
4 ks nerezových křídlových matic
4 ks podložka s gumovým těsněním

* V případě zpevňování komínového tělesa zpevňovací výztuží ukončíme tuto výztuž cca 6 cm pod koncem komínového pláště (poslední cihelnou 
tvarovkou nebo prstencem) a nad ní použijeme nerezové šrouby z upevňovací sady v souladu s tímto návodem.

Složení sady pro kotvení (vše je vloženo do plastového kbelíku):

Nerezový šroub se záslep-
kou

Do rohových otvorů poslední vrstvy cihelných 
tvarovek nebo prstenců Grand je potřeba zasu-
nout připravené nerezové šrouby se záslepka-
mi tak, aby dřík se závitem dostatečně vyčníval 
nad rovinu tvarovky nebo prstence.

Pozor – je třeba počítat s  dostatečnou délkou dříku pro 
všechny kotvené komponenty.



2 MONTÁŽNÍ NÁVOD

MONTÁŽNÍ NÁVOD – SADA PRO KOTVENÍ KOMÍNOVÉHO 
UKONČENÍ

V kbelíku rozmícháme sypkou zálivkovou směs s vodou (0,1 l vody 
na 1 kg suché směsi), důkladně promícháme a vzniklou hmotou zali-
jeme šrouby v rohových otvorech.

Schéma kotvení držáků stříšky 
Napoleon.

Na šrouby opatrně nasadíme krycí desku s otvory. Pokud je krycí 
deska nemá, musí se otvory vyvrtat podle rozteče instalovaných 
šroubů. Krycí desku s přívodem vzduchu instalujeme okamžitě 
po částečném zatuhnutí zálivky.

Během zalévání rohových otvorů kontrolujeme svislost šroubů, kte-
ré budou tvořit kotvící prvky.

Na dříky šroubů navlékneme podložky s gumovým těsněním a ná-
sledně křídlové matice, které dotáhneme tak, aby nedošlo k vytaže-
ní zalitých šroubů.

U Cihelny 295 
373 65 Dolní Bukovsko, CZ

Informace pro zákazníky
800 212 213 | info@heluz.cz

duben 2023
Technické změny vyhrazeny.

Při kotvení komínových stříšek Napoleon nejprve na šrouby navlék-
neme krycí desku, pak podložky s gumovým těsněním a teprve na 
ně instalujeme držáky komínové stříšky Napoleon.

HELUZ cihlářský průmysl a. s.

heluz.cz

KOMÍNOVÝ SYSTÉM

KOTVENÍ KRYCÍ DESKY

Zálivka

Kotvící prvek

Těsnící podložka

Komínová stříška


